
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Томской области от 

06.02.2014 № 28а  

 

В целях совершенствования нормативного правового акта постановляю: 

1. Внести в постановление Администрации Томской области от 06.02.2014 № 

28а «О конкурсе разработок молодых ученых» следующие изменения: 

1) в Положении о конкурсе разработок молодых ученых: 

а) по тексту слова «второй этап Конкурса» в соответствующих числе и падеже 

заменить словом «Конкурс» в соответствующих числе и падеже; 

б) в пункте 6 слова «Перечень номинаций может быть дополнен по решению 

Конкурсной комиссии» исключить; 

в) пункт 7 изложить в следующей редакции: 

«7. К участию в Конкурсе допускаются научные разработки (проекты), 

выполненные молодыми учеными и молодежными научными коллективами 

субъектов Российской Федерации, прошедшие отбор в субъектах Российской 

Федерации, имеющих представительство Фонда содействия  и представившие 

заявление на участие в Конкурсе по форме согласно приложению N 1 к 

настоящему Положению и копию документа об отборе субъектом Российской 

Федерации»; 

г) пункт 8 изложить в следующей редакции:  

«8. К категории «молодые ученые и молодежные научные коллективы» в 

рамках данного Конкурса относятся молодые научные работники и преподаватели 

образовательных учреждений, студенты, магистранты, аспиранты, докторанты,  

а также специалисты, работающие в различных отраслях экономики,  

как индивидуально, так и в составе творческого коллектива (не более трех человек) 

молодых ученых, в том числе победители программ Фонда содействия, имеющие 

гражданство Российской Федерации и возраст которых не превышает 35 лет 

(включительно) на день проведения Конкурса»; 

д) пункт 10 исключить; 

е) пункт 20 после слов «в каждой номинации» дополнить словами «и 

обладателе «гран-при» Конкурса»; 

ж) пункт 20 дополнить словами «Гран-при» Конкурса присуждается 

разработке (проекту), набравшему наивысший итоговый балл среди победителей в 

номинациях Конкурса». 

  

 

Губернатор Томской области       С.А. Жвачкин 
 

 

 

 

Макасеев А.Ю. 



Лист согласования 

к проекту постановления Администрации Томской области 

 

«О внесении изменений в постановление Администрации Томской области от 

06.02.2014 № 28а» 
 

проект подготовлен Департаментом по науке и инновационной политике Администрации 

Томской области  

 
 

Ф.И.О. 

должность 

Виза Дата 

поступления 

на 

согласование 

Дата 

согласования 

Примечание 

Иванов А.А. 

- управляющий делами Администрации 

Томской области  

    

Феденев А.М.  

- заместитель Губернатора Томской 

области – начальник департамента 

финансов 

    

Князев А.С. 

- заместителя Губернатора по научно-

образовательному комплексу и 

инновационной политике  

    

Макасеев А.Ю. 

- начальник Департамента по науке и 

инновационной политике 

Администрации Томской области 

    

Радзивил Р.С. 

- председатель Комитета по 

государственно-правовым вопросам 

    

Балдина М.А. 

- председатель Комитета по общим 

вопросам 

    

     

 

*Замечания по проекту постановления прилагаются в письменном виде, о чем делается запись в графе 

«примечание». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Силаева Екатерина Николаевна  

(382 2) 51 80 76 

silaevaen@tomsk.gov.ru 

mailto:silaevaen@tomsk.gov.ru

